
事 務 連 絡 

令和４年１２月２日 

高齢者施設等管理者 各位 

 

奈良市福祉部介護福祉課長 

 

新型コロナウイルス感染拡大の第８波到来に伴う 

高齢者施設等の感染対策の徹底について 

 

平素は、本市の福祉行政の推進にご協力を賜りありがとうございます。また新型コロナウ

イルス感染症への取り組みにご尽力いただき、重ねてお礼申し上げます。 

さて、現在新型コロナウイルス感染症が全国的に急速に拡大している状況にあります。本

市におきましても感染の増加傾向が顕著であり、１１月２１日開催の新型コロナウイルス

対策本部会議において、既に第８波に入っているとの認識が示されました。 

各高齢者施設等の皆様におかれましては、第８波においても引き続き基本的な感染対策

の徹底とワクチン接種の推進とともに、介護サービスを必要とする方にサービスの提供が

続けられるようご協力の程よろしくお願いします。 

なお、下記の通り添付資料も併せて送付いたしますので、感染対策の徹底及び、発生時の

速やかな対応のためにも改めてご確認の程よろしくお願いします。 

 

記 

 

【添付資料】 

①福祉施設の感染対策～新型コロナウイルス感染症対策の再確認を～ 

②高齢者施設等での陽性者発生時の提出資料について 

③高齢者施設等での陽性者発生時の対応について 

④新型コロナウイルス感染症報告書 

⑤新型コロナウイルス濃厚接触者調査票 

 

（参考）第 48 回新型コロナウイルス対策本部会議での協議（令和 4 年 11 月 21 日発表）

URL：https://www.city.nara.lg.jp/site/press-release/161096.html  

高齢者施設等での新型コロナウイルス感染症の陽性者発生時の対応について 

    URL：https://www.city.nara.lg.jp/site/kaigohoken/154090.html 

 

 奈良市福祉部介護福祉課施設整備係 

TEL：0742－34－5422 


